
Für jeden der 
richtige Tarif
und Service

Abrechnung und Software in der Cloud

Gültig 
ab dem 

1.2.2025!



DMRZ.de

Jetzt entscheiden

Tarif und Service- 
paket bestellen und 
sofort loslegen

So einfach geht‘s
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Wählen Sie den passenden Tarif

Jetzt mit Ihrem Leistungspaket durchstarten, z. B.:

99 €
pro Monat

 €
pro Monat

99 €
pro Monat

Inklusive 24.000 Euro 
Abrechnungsvolumen 
pro Jahr

Flexibel nutzbar 
innerhalb der Laufzeit

 Alle Infos auf Seite 9

Inklusive 5.000 Euro 
Abrechnungsvolumen 
pro Monat 

Inklusive Kranken-
transport-Software

Alle Infos auf Seite 6

Inklusive 7.000 Euro 
Abrechnungsvolumen 
pro Monat 

Inklusive Kranken-
transport-Software

Alle Infos auf Seite 4

Wählen Sie nun Ihr bevorzugtes Servicepaket

Kostenlos
Bronze Paket

1999 €
pro Monat

Gold Paket

599 €
pro Monat

Silber Paket
on

oste
Pa

en
old

1999
pro

Pak
99 €

nat

lbe

599 €
pro

Pak

€
nat

Hotline 
Mo bis Fr 10-15 Uhr

Rahmenverträge 
hinterlegt

Alle  Infos auf Seite 10

Hotline Mo bis Fr 8-20
und Sa 9-16 Uhr

Rahmen- und Individual- 
verträge hinterlegt

Inklusive Online-Schulung

Alle Infos auf Seite 11

Hotline Mo bis Fr 8-20   
und Sa 9-16 Uhr

Rahmenverträge 
hinterlegt

Alle Infos auf Seite 10

599 €
pro Monat

Silber Paket
lbe

599 €
pro

Pak

€
nat

pro Monat +

(i) alle Preise jeweils zzgl. MwSt.

i i i

i i i

i i

BasicAdvancedPremium
2449 3999

 €
Premium

9949



DMRZ.de

Der Alleskönner, der sich einfach 
lohnt. Der Premium Tarif ist unse-
re Empfehlung für Unternehmer mit 
 hohen Abrechnungsvolumen und 
Betriebe, die die DMRZ.de  
Krankentransport-Software nut-
zen wollen. Für nur 49,99 Euro zzgl. 
MwSt. im Monat rechnen Sie monat-
lich bis zu 7.000 Euro Abrechnungs-
volumen ab. Es darf  etwas mehr 
sein? Für jeden Euro über 7.000 Euro 
Abrechnungsvolumen zahlen Sie nur 
0,6 % der Bruttorechnungs summe 
zzgl. MwSt. 

Übrigens: Für Unternehmen, die be-
sonders viel abrechnen, hat DMRZ.de 
noch einen attraktiven Sparvorteil. 
Denn jeden Euro über 150.000 Euro 
Abrechnungsvolumen pro Monat 
rechnen Sie nur noch für günstige  
0,3 % der Bruttorechnungssumme 
zzgl. MwSt. ab.

Mit uns behalten Sie zudem jeder-
zeit den Überblick über Ihre Fahr-
zeugflotte! Die DMRZ.de Kranken-
transport-Software ist im Premium 
Tarif   inklusive und hilft Ihnen dank 

Fahrten planung, Fuhrparkmanage-
ment, Arbeitszeit konto und App bei 
der  effizienten  Betriebsführung. Geht 
da noch mehr? Unbedingt! Die inklu-
sive Fahrtvermittlung macht den  
Premium Tarif zum Rundum-Sorglos 
Paket. Einfach auf genehmigte Ange-
bote der Krankenkassen bewerben 
und neue Krankenfahrten sichern. 

Jetzt auf www.dmrz.de bestellen!

Unser Preis-Leistungs-Sieger

Der Premium Tarif

Tarife

Bestes Preis-
Leistungs-
Verhältnis

(i) Die Abrechnung der Gebühren erfolgt monatlich 
im Voraus. Sie können Ihr DMRZ.de-Guthabenkonto 
durch Vorauszahlungen über die zur Verfügung 
stehenden Zahlungsmethoden aufladen. Die Laufzeit 
beträgt 12 Monate. Sie verlängert sich automatisch 
um weitere 12 Monate, wenn der Vertrag nicht mit 
einer Frist von 3 Monaten vor Ablauf der Vertrags-
laufzeit gekündigt wird. Bei der Bestellung eines 
Tarifs muss ein Servicepaket mitbestellt werden. 

49,99 €
pro Monat

inkl. 7.000 €
Abrechnungsvolumen

pro Monat

0,6 % Abrechnungssatz
für jeden Euro über 7.000 €

12 Monate Laufzeit

Fahrtvermittlung

Krankentransport-
Software
Fahrtenplanung
Fuhrparkmanagement
Arbeitszeitkonto
Schichtplan
App

Premium

0,3 % Sparvorteil
für jeden Euro über 150.000 Euro
Abrechnungsvolumen pro Monat

i
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Niedrigster Abrechnungssatz, volle Leistung

Für alle, die 
das Beste für 
ihr Unternehmen 
wollen



DMRZ.de

Abrechnen mit nur 0,9 %

Für diejenigen, 
die durchstarten 
wollen 

Tarife

6
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Jetzt auf www.dmrz.de bestellen!

5.000 € Abrechnungsvolumen inklusive

Der Advanced Tarif
Für 39,99 Euro im Monat zzgl. MwSt. 
rechnen Sie monatlich 5.000 Euro 

Abrechnungsvolumen ab. 

Für jeden Euro über 5.000 Euro 

Abrechnungsvolumen zahlen Sie nur 
0,9 % der Bruttorechnungssumme 
zzgl. MwSt. 

Die DMRZ.de Krankentransport-Soft-
ware ist im Advanced Tarif inklusive 
und hilft Ihnen dank Fahrtenplanung, 
Fuhrparkmanagement, Arbeitszeit-
konto und App bei der effizienten 
Betriebsführung. 

Auch die Fahrtvermittlung ist im 
Advanced Tarif dabei. Einfach auf 
genehmigte Angebote der Kranken-
kassen bewerben und neue Kranken-
fahrten sichern. 

(i) Die Abrechnung der Gebühren erfolgt monatlich 
im Voraus. Sie können Ihr DMRZ.de-Guthabenkonto 
durch Vorauszahlungen über die zur Verfügung 
stehenden Zahlungsmethoden aufladen. Die Laufzeit 
beträgt 12 Monate. Sie verlängert sich automatisch 
um weitere 12 Monate, wenn der Vertrag nicht mit 
einer Frist von 3 Monaten vor Ablauf der Vertrags-
laufzeit gekündigt wird. Bei der Bestellung eines 
Tarifs muss ein Servicepaket mitbestellt werden.

inkl. 5.000 €
Abrechnungsvolumen

pro Monat

0,9 % Abrechnungssatz
für jeden Euro über 5.000 €

12 Monate Laufzeit

Fahrtvermittlung

Krankentransport-
Software
Fahrtenplanung
Fuhrparkmanagement
Arbeitszeitkonto
Schichtplan
App

39,99 €
pro Monat

Advanced

Kein Sparvorteil

i



DMRZ.de

Tarife

Gewohnt gute DMRZ.de-Leistung 
zum kleinen Preis. Der Basic Tarif ist 
für Unternehmer, die auf die einfache 
und günstige DMRZ.de-Abrechnung 
setzen und keine weitere Software 
zur Betriebsführung benötigen. Für 
nur 24,99 Euro im Monat zzgl. MwSt. 
rechnen Sie pro Jahr bis zu 24.000 
Euro Bruttorechnungssumme ab. Das 
Besondere: Sie können das inklusive 
Abrechnungsvolumen innerhalb 
eines Jahres flexibel nutzen. Sie 
rechnen beispielsweise nur alle drei 
Monate ab? Mit dem Basic Tarif ist 
das jederzeit möglich! 

Und wenn Sie doch mal größere 
Rechnungen haben? Für jeden Euro 
über 24.000 Euro zahlen Sie nur 
1,2 % der Bruttorechnungssumme 
zzgl. MwSt. 

Insbesondere für Neugründer 
interessant: Um Ihre Umsätze zu 
erhöhen, nutzen Sie die DMRZ.de 
Fahrtvermittlung. Diese ist im 
Basic Tarif inklusiv. Einfach auf 
genehmigte Angebote der Kranken-
kassen bewerben und neue Kranken-
fahrten sichern. 

Jetzt auf www.dmrz.de bestellen!

Ideal zum Einstieg

Der Basic Tarif

24,99  €
pro Monat

inkl. 24.000 €
Abrechnungsvolumen pro Jahr

(Innerhalb der Laufzeit flexibel nutzbar)

1,2 % Abrechnungssatz
für jeden Euro über 24.000 €

Krankentransport-
Software

12 Monate Laufzeit

Kein Sparvorteil

Fahrtenplanung
Fuhrparkmanagement
Arbeitszeitkonto
Schichtplan

Fahrtvermittlung

Basic

(i) Die Abrechnung der Gebühren erfolgt monatlich 
im Voraus. Sie können Ihr DMRZ.de-Guthabenkonto 
durch Vorauszahlungen über die zur Verfügung 
stehenden Zahlungsmethoden aufladen. Die Laufzeit 
beträgt 12 Monate. Sie verlängert sich automatisch 
um weitere 12 Monate, wenn der Vertrag nicht mit 
einer Frist von 3 Monaten vor Ablauf der Vertrags-
laufzeit gekündigt wird. Bei der Bestellung eines 
Tarifs muss ein Servicepaket mitbestellt werden.

i
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Für Gelegenheits-
abrechner und 
Neugründer

Inklusiv-Volumen flexibel abrechnen



DMRZ.de

Servicepakete

Sie brauchen nur wenig Unterstüt-
zung bei der Abrechnung, haben 
keine Individualverträge und nutzen 
keine Funktionen, bei denen Sie 
Dokumente ins System laden? Dann 
reichen für Sie unter Umständen die 
Serviceleistungen aus dem Bronze 
Paket, um das DMRZ.de-System 
effizient zu nutzen. Gemacht für 
Kunden, die nur selten abrechnen, 
wenig Rückfragen haben und die 
DMRZ.de Services ohne Mehrkosten 
in Anspruch nehmen wollen.

Unseren Bronze-Kunden steht die 
Hotline zum Ortstarif Montag bis 
Freitag von 10 bis 15 Uhr zur Ver
fügung. Rahmenverträge, die Sie zur 
Abrechnung mit den Krankenkassen 
benötigen, sind im System hinterlegt, 
so dass Sie zu aktuellen Preisen ab-
rechnen. Und mit einem Inklusiv- 
Datenvolumen von 10 MB können 
Sie testen, wie Sie z. B. mit der 
SmartSnapp „Fotografieren
statt Tippen“-Funktion Ihre Abrech-
nung deutlich vereinfachen. 

Für das Silber Paket haben wir die 
Bronze-Leistungen um wichtige 
Funktionen ergänzt, die für unsere 
Kunden die Arbeit mit DMRZ.de 
„rund“ machen. Dabei haben wir den 
Preis so niedrig wie möglich ange-
setzt, damit sich jeder Kunde das Sil-
ber Paket leisten und weiter von den 
DMRZ.de Service-Vorteilen profitie-
ren kann. Für günstige 5,99 Euro pro 
Monat zzgl. MwSt. beantwortet die 
Hotline Montag bis Freitag von 8 bis 
20 Uhr und Samstag von 9 bis 16 Uhr 
kompetent Ihre Fragen. 

Rahmenverträge, die Sie zur Abrech-
nung mit den Krankenkassen be
nötigen, sind im System hinterlegt, 
so dass Sie zu aktuellen Preisen ab-
rechnen. Zusätzlich nutzen Sie 5 GB
Datenvolumen für das „Fotografieren
statt Tippen“-Feature SmartSnapp
zum Auslesen Ihrer Transportschei-
ne, das Hochladen von Dokumenten
ins Fuhrparkmanagement und vieles
mehr. 

Die Basis für Anfänger und Kleinbetriebe

Das Bronze Paket

Gute Leistung zum günstigen Preis

Das Silber Paket

1999 €
pro Monat

Gold PaketTOP!

Kostenlos
Bronze Paket

599 €
pro Monat

Silber Paket

Hotline
Montag bis Freitag 

10–15 Uhr

Bis 10 MB
Dokumente speichern

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Online-Schulung
Einmalig

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 5 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 15 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Standortverwaltung StandortverwaltungStandortverwaltung

1999 €
pro Monat

Gold PaketTOP!

Kostenlos
Bronze Paket

599 €
pro Monat

Silber Paket

Hotline
Montag bis Freitag 

10–15 Uhr

Bis 10 MB
Dokumente speichern

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Online-Schulung
Einmalig

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 5 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 15 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Standortverwaltung StandortverwaltungStandortverwaltung

i

i

(i) Die Abrechnung der Gebühren erfolgt monatlich 
im Voraus. Sie können Ihr DMRZ.de-Guthabenkonto 
durch Vorauszahlungen über die zur Verfügung 
stehenden Zahlungsmethoden aufladen.
Für die Verbindung fallen die Gebühren Ihres Telefo-
nanbieters an. Wird mehr Speichervolumen benötigt, 
muss ein höheres Servicepaket mit dem benötigten 
inklusiven Speichervolumen bestellt werden. Schu-
lungen können kostenpflichtig dazu bestellt werden. 
Die Laufzeit des Servicepakets richtet sich nach der 
Laufzeit des gewählten Tarifs.

10
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Sie wollen von allen DMRZ.de-
Service-Vorteilen profitieren? Dann 
ist das Gold Paket wie für Sie ge-
macht. Für 19,99 Euro pro Monat 
zzgl. MwSt. beant wortet die Hotline 
 Montag bis Freitag von 8 bis 20 Uhr 
und Samstag von 9 bis 16 Uhr kom-
petent Ihre Fragen. Aktuelle Preise: 
Klar, die sind bei DMRZ.de selbst-
verständlich. Zusätzlich hinterlegen 
wir im Gold Paket auch Ihre Indivi-
dualverträge. Top: Das XXL-Daten-
volumen von 15 GB für das „Fo-
tografieren statt Tippen“-Feature 
SmartSnapp zum Auslesen Ihrer 
Transportscheine, das Hochladen 
von Dokumenten ins Fuhrparkma-
nagement und vieles mehr. Neu bei 
DMRZ.de, neue Funktionen ken-
nenlernen oder einfach eine Auffri-

schung Ihrer Software- Kenntnis-
se: Unsere Online-Schulung „Gold“ 
macht’s möglich. Und wir haben noch 
ein Highlight für Unternehmen mit 
mehreren Niederlassungen draufge-
packt: Die Standortverwaltung. Für 
jeden Standort können Sie
Mitarbeiter und Fahrzeuge anlegen,
Schichtpläne und Statistiken erstel-
len. Und bei der Abrechnung wählen
Sie einfach aus, von welcher Nieder-
lassung die Fahrt erbracht wurde.

Top! Hier steckt alles drin, was geht

Das Gold Paket
1999 €

pro Monat

Gold PaketTOP!

Kostenlos
Bronze Paket

599 €
pro Monat

Silber Paket

Hotline
Montag bis Freitag 

10–15 Uhr

Bis 10 MB
Dokumente speichern

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Online-Schulung
Einmalig

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 5 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Hotline
Montag bis Freitag 8–20 Uhr,

Samstag 9–16 Uhr

Aktuelle Preise
Rahmenverträge hinterlegt

Individualverträge hinterlegt

Bis 15 GB
Dokumente speichern

Online-Schulung
Einmalig

Standortverwaltung StandortverwaltungStandortverwaltung

i

(i) Die Abrechnung der Gebühren erfolgt monatlich 
im Voraus. Sie können Ihr DMRZ.de-Guthabenkonto 
durch Vorauszahlungen über die zur Verfügung 
stehenden Zahlungsmethoden aufladen. Für die 
Telefon-Verbindung fallen die Gebühren Ihres Tele-
fonanbieters an.  Jedes weitere GB (über 15 GB) wird 
mit 1 Euro pro angefangenem Gigabyte gespeicher-
tes Datenvolumen pro Monat zzgl. MwSt. berechnet. 
Konzeption und Inhalte der Schulung erfolgen durch 
DMRZ.de. Die Durchführung der Schulung ist nicht 
auf das Folgejahr übertragbar. Sie verfällt nach 
Ablauf der Laufzeit. Die Laufzeit des Servicepakets 
richtet sich nach der Laufzeit des gewählten Tarifs.

Am besten testen! 6 Wochen kennen und lieben lernen

Wir finden: Bei unseren Tarifen ist für jeden etwas 
dabei. Doch auch wenn Sie sich jetzt noch nicht für 
einen Tarif entscheiden können, sollten Sie sich 
bei DMRZ.de kostenlos anmelden. Innerhalb von 
6 Wochen können Sie sich von allen Vorteilen der 
cleveren Cloud überzeugen. Abrechnungen sind im 
Testzeitraum nicht möglich. 

Die Testphase endet automatisch nach 6 Wochen. 
Wenn Sie in uns den passenden Partner gefunden 
haben, entscheiden Sie sich einfach während oder 
nach Ende der Testphase für Ihren bevorzugten 

Tarif und Servicepaket. Schon können Sie DMRZ.de 
in vollem Umfang nutzen.

Einfach unter www.dmrz.de anmelden
und durchstarten! 



Deutsches Medizinrechenzentrum GmbH

Wiesenstraße 21
40549 Düsseldorf

Telefax: +49 211 6355-9088
E-Mail: sales@dmrz.de

Wir beraten Sie gerne!
Mo - Fr: 08:30 - 17:00 Uhr

Die DMRZ.de-Experten:

0211 6355-3988

INNOVATIONSPR
EIS-IT

BEST OF 2015

E�HEALTH

Weitere Informationen:
www.dmrz.de/Leistungsbeschreibung
www.dmrz.de/Tarife
www.dmrz.de/Preisliste 
www.dmrz.de/Zahlungsmethoden


